ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１４日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

医療法人社団 悠天会様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、医療法人社団 悠天会様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 医療法人社団 悠天会

所在 埼玉県越谷市千間台東２－１４－１７

代表者名 理事長 木村 康一

事業内容 医療

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●自社事業による社会的課題へのアプローチを検討・整理

●SDGs製品・サービスの社長賞設置

【具体的な取組】

SDGsのターゲットやゴールと自社事業のつながりに関して理解を深め、今後SDGsに貢献する製品・サービスの開発に取り組みます。

社会課題解決に資する商品・サービス開発

●事業継続計画（BCP）の策定

●防災訓練の実施

【具体的な取組】

災害や事故等の有事においても、事業を復旧・継続するため、対応し得る万全の準備を行います。

災害・事故・事業リスクの未然防止

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●地域教育機関からのインターンシップの受け入れ

●地元コミュニティとの交流会

●雇用マッチングイベントへの参加

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

●ベトナムでの現地視察実施

●ベトナムでの予防歯科普及講演活動の実施

【具体的な取組】

ベトナムでの予防歯科普及講演活動の実施に取組みます。

海外での予防歯科普及講演活動

2022年9月14日

医療法人社団　悠天会

理事長　木村 康一

当院では、「今日より明日はより良い診察」の経営方針のもと、地域に根づいた「かかり

つけ歯科医院」を目指しております。訪問歯科を含む丁寧な診療を通してお客様に安

心と信頼を提供し、地域の健康向上に向けＳＤＧｓに取り組んでまいります。

医療法人社団　悠天会